
                         ESTADO DA BAHIA 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA 
 
   

  

PORTARIA N° 069/2020 - DRH 

DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020 
     

 

Designa o servidor Alex Sandro de 

Lima Cruz como Secretário da Junta de 

Serviço Militar. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANDEIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e em conformidade com os Incisos II, X, XII do Art. 111 da Lei Orgânica do 

Município promulgada em 05 de abril de 1990, concomitantemente com a Lei 

Municipal nº 175 de 1º de dezembro de 1975 e suas alterações posteriores, e ainda: 

 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear novo representante para responder pelo 

Setor de Alistamento Militar. 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor ALEX SANDRO DE LIMA CRUZ, matrícula 

140576, para responder como Secretário da Junta de Serviço Militar, responsável pelo 

setor de Alistamento Militar. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS, ESTADO DA 

BAHIA, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

PITÁGORAS ALVES DA SILVA IBIAPINA 

PREFEITO 

 

 

 

 

WASHINGTON CAMPOS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA 

                                


